
DOGV - Núm. 2.066 1993 07 13 7785 

RESOLUCIÓ de 2 de juliol de 1993, del 
Director de l'Institut Valencia d'Administració 
Pública, per la qual es publi�a la relació 
d'aspirants que han superat les proves selecti­
ves per a cobrir vacants del grup E, sector 
laboral, Subaltern, Convocatoria 14/92. 

ANUNCIS 

Exemplar: 
Subscripció anual: 
Subscripció anual 
microfilmada: 

ISSN: 0212-8195 

100PTA 
18.000 PTA 

30.000PTA 

Diposit legal: V. 1.556 - 1978 

• 

Pág. 7796 

Pago 7799 

RESOLUCIÓN de 2 de julio de 1993, del 
Director del Instituto Valenciano de Adminis­
tración Pública, por la que se publica la rela­
ción de aspirantes que han superado las prue­
bas selectivas para cubrir vacantes del grupo E, 
sector laboral, SuBalterno, Convocatoria 14/92. 

ANUNCIOS 

Ejemplar: 
Suscripción anual: 
Suscripción anual 
microfilmada: 

ISSN: 0212-8195 

Pág. 7796 

Pago 7799 

100 PTA 
18.000 PTA 

30.000 PTA 

Depósito legal: V. 1.556 - 1978 

Administració: Palau de la Generalitat 
Cavallers,9 DE LA GENERALITAT VALENCIANA 

Administración: Palau de la Generalitat 
Caballeros, 9 

46001-Valencia 
Te\. (96) 386 61 00 

Composició: Servei de Publicacions de la Presidencia de la Generalitat 
Impressió: Tipografía A rtística Puertes, S.L. Palleter, 47. 46008-VaJencia 

1680 

DISPOSICIONS GENERAL S 

PRESIDENCIA DE LA GENERALiTAT 

DECRET 83/1993, de 12 de juliol, del Govern 
Valencia, pel qual s' estableix el nombre i la 
denominació de les conselleries. [93/4566] 

L' experiencia deIs darrers temps aconsella mantenir el 
nombre i la denominació de les· conselleries que configuren 
l' Administració de- la Generalitat Valenciana, excepció feta 
d'un necessari desQoblament de l'actual Conselleria de Cultu­
ra, Educació i Ciencia, el volum de gestió de la qual fa conve­
nient la mesura esmentada. 

Per aixo, i fent ús de les facultats atribui"des al Govern 
Valencia en els articles 34 i 69 de la Llei de la Generalitat 
Valenciana 5/1983, de 30 de desembre, i amb la deliberació 
previa del Govern Valencia en la reunió del dia 12 de juliol de 
1993, 

DECRETE 

Article únic 

Les conselleries que configuren l' Administració de la 
Generalitat Valenciana són les que a continuació s' expressen, 
amb les denominacions següents: 

46001-Valencia 
Te\. (96) 386 61 00 

Composición: Servei de Publicacions de la Presidencia de la Generalitat 
Impresión: Tipografía Artística Puertes, S.L. Palleter, 47. 46008-Valencia 

1680 

DISPOSICIONES GENERALES 

PRESIDENCIA DE LA GENERALITAT 

DECRETO 83/1993, de 12 de julio, del Gobier­
no Valenciano, por el que se establece ei número 
y denominación de las consellerias. [93/�5661 

La experiencia de los últimos tiempos aconseja mantener el 
número y la denominación de las consellerias que conforman 
la Administración de la Generalitat Valenciana, salvo en un 
necesario desdoblamiento de la actual Conselleria de Cultura, 
Educación y Ciencia, cuyo volumen de gestión hace conve­
niente esta medida. 

Para ello, y _en uso de las facultades atribuidas al Gobierno 
Valenciano por los artículos 34 y 69 de la Ley de la Generalitat 
Valenciana 5/1983, de 30 de diciembre, y previa deliberación 
del Gobierno Valenciano, en la reunión del día 12 de julio de 
1993, 

DISPONGO 

Artículo único 

Las consellerias que componen la Administración de la 
Generalitat Valenciana son las que a continuación se exponen, 
con las siguientes denominaciones: 



7786 1993 07 13 DOGV - Núm. 2.066 

- Conselleria d'Economia i Hisenda. 
- Conselleria d' Administració Pública. 
- Conselleria d'Obres Públiq�es, Urbanisme i Transports. 
- Conselleria de Cultura. 
- Conselleria d'Educació i Ciencia. 
- Conselleria de Sanitat i Consumo 
- Conselleria de Treball i Afers Socials. 
- Conselleria d'Indústria, Comen; i Turisme. 
- Conselleria d'Agricultura i Pesca. 
- Conselleria de Medi Ambient. 

DISPOSICIÓ FINAL 

Aquest decret entrara en vigor el mate ix dia de la publica­
ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 12 de juliol de 1993 

El President de la Generalitat Valenciana, 
JOAN LERMA I BLASCO 

1681 DECRET 23/1993, de 12 de juliol, del President 
de la Generalitat Valenciana, pel qual assigna 

-competimcies a les conselleries de Cultura i 
d'Educació i Ciencia. [93/4604] 

Havent-se creat per decret del Consell d' aquesta data la 
Conselleria de Cultura i la Conselleria d'Educació i Ciencia, 
fent � de les atribucions que em confereix l'article 16.b) de la 
Llei 5/1983, de 30 de desembre, de Govern Valencia, as signe a 
cada una de les esmentades conselleries les competencies 
s.egüents: 

A la Conselleria d'Educació i Ciencia totes les relatives a 
l' educació en tots els nivells, investigació i política lingüística. 

A la Conselleria de Cultura les competencies sobre promo­
ció cultural, patrimoni artístic, esport, joventut i promoció de 
la dona. 

Valencia, 12 de ju1iol de 1993 

El President de la Generalitat Valenciana, 
JOAN LERMA I BLASCO 

CONSELLERIA D'ECONOMIA 1 HISENDA 

1682 DECRET 73/1993, de 28 de juny, del Govern 
Valencia, pel qual aprova la concessió d'un aval 
de la Generalitat Valenciana a l' entitat Ferroca­
rrils de la Generalitat Valenciana. [93/4422] 

La Llei d'Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana 
autoritza el Govern Valencia per a la concessió d' avals dins de 
determinades condicions que s'hi fixen. 

D'altra banda, la Llei 7/1992, de 28 de desembre, de Pres­
supostos de la Generalitat Valenciana per a l' exercici de 1993, 
recull en l' article 15 una consignació de credit de fins a un 
límit de 6.783 milions de pessetes per a la concessió d'avals a 
Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana, i estableix, així 
mateix, que en els avals prestats a aquesta entitat com a conse-

- Conselleria de Economía y Hacienda. 
- Conselleria de Administración Pública. 
- Conselleria de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes. 
- Conselleria de Cultura. 
- Conselleria de Educación y Ciencia. 
- Conselleria 'de Sanidad y Consumo. 
- Conselleria de Trabajo y Asuntos Sociales. 
- Conselleria de Industria, Comercio y Turismo. 
- Conselleria de Agricultura y Pesca. 
- Conselleria de Medio Ambiente. 

DISPOSICiÓN FINAL 

El presente decreto entrará en vigor el mismo día de su 
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 12 de julio de 1993 

1681 

El Presidente de la Generalitat Valenciana, 
JOAN LERMA I BLASCO 

DECRETO 23/1993, de 12 de julio, del Presi­
dente de la Generalitat Valenciana, por el que se 
asignan competencias a las consellerias de Cul­
tura y de Educación y Ciencia. [93/4604] 

Habiéndose creado por decreto del Consell de esta misma 
fecha la Conselleria de Cultura y la Conselleria de Educación 
y Ciencia, haciendo uso de las atribuciones que me confiere el 
artículo 16.b) de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, de 
Gobierno Valenciano, asigno a cada una de dichas consellerías 
las siguientes competencias: 

A la Conselleria de Educación y Ciencia todas las relativas 
a la educación en todos los niveles, investigación y política lin­
güística. 

A la Conselleria de Cultura las competencias sobre promo­
ción cultural, patrimonio artístico, deporte, juventud y promo­
ción de la mujer. 

Valencia, 12 de julio de 1993 

El Presidente de la Generalitat Valenciana, 
JOAN LERMA I BLASCO 

CONSELLERIA DE ECONOMÍA Y HACIENDA 

1682 DECRETO 73/1993, de 28 de junio, del Govern 
Valencia, por el que aprueba la concesión de un 
aval de la Generalitat Valenciana a la entidad 
Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana. 
[93/4422J 

La Ley de Hacienda Pública de la Generalitat Valenciana 
autoriza al Govern Valencia para la concesión de avales dentro 
de determinadas condiciones que se fijan en la misma. 

Por otra parte, la Ley 7/1992, de 28 de diciembre, <le Presu­
puestos de la Generalitat Valenciana para el ejercicio de 1993, 
recoge en su artículo 15 una consignación de crédito de hasta 
un límite de 6.783 millones de pesetas para la concesión de 
avales a Ferrocarrils de la Gf''1eralitat Valenciana, establecien­
do, asimismo, que en' los <, 'ales prestados a dicha entidad 


